ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIÊNIO 2025/2026

Requerimento Nº052/CMNP/2025

                                                          Nova Palmeira, 19 de março de 2025.

       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja incluído
na ordem do dia, o requerimento sob Nº 052/2025 para apreciação dos senhores
vereadores, Solicito ao Executivo Municipal a inclusão de uma ciclovia e uma
pista de caminhada no projeto de construção das casas populares, garantindo
infraestrutura adequada para a mobilidade e qualidade de vida dos futuros
moradores.

    A construção de uma ciclovia e uma pista de caminhada na área das casas
populares proporcionará mais segurança e conforto para pedestres e ciclistas,
incentivando hábitos saudáveis e promovendo a mobilidade sustentável. Essas
estruturas reduzirão os riscos de acidentes no trânsito, estimularão a prática de
atividades físicas e contribuirão para o bem-estar da população.

Além disso, a valorização dos espaços públicos com alternativas de locomoção e
lazer fortalece a inclusão social e melhora a qualidade de vida dos moradores,
tornando o ambiente urbano mais acessível e organizado.sem mais, desejo votos de
estima e respeito.

Atenciosamente;

VEREADOR PROPOSITOR:

GIBANILSON DOS SANTOS OLIVEIRA
Vereador MDB

DEMAIS VEREADORES:

IZALMARA ARAÚJO DE SOUSA
Vereadora MDB

GILVAN DANTAS DE MEDONÇA

Vereador PSB

          JUSCELINO CASSIANO DA COSTA
  Vereador MDB

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIÊNIO 2025/2026